
storemovil
Comisiones Operadoras

FIBRA NUEVA PORTADAPAQUETES DE FIBRA

Vodafone One 50 Mb

Vodafone One Internet 30 Mb

Vodafone One 120 Mb

Vodafone One 200/300 Mb

1 línea analógica + fibra 50 Mb

1 línea analógica + Internet 30 Mb

1 línea analógica + fibra 120 Mb

1 línea analógica + fibra 200/300 Mb

100 €

100 €

100 €

80 €

10 €

10 €

10 €

10 €

10 €

10 €

10 €

10 €

20 €

30 €

40 €

10 €

10 €

40 €40 €

10 €

80 €

100 €

100 €

100 €

PAQUETE ADSL

MÓVILES

Móvil 200 min/1 Gb

Móvil ilim. 3 Gb

Móvil ilim. 5 Gb

Línea adicional

Pack Horeca

2 - 3 líneas móviles

4 - 5  líneas móviles

6 - 9  líneas móviles

10 líneas móviles

TV Fútbol en bares

Teléfono + TV en tu local

Línea móvil 200 minutos y 1 Gb

Línea móvil llamadas ilimitadas 3 Gb

Línea móvil llamadas ilimitadas 5 Gb

SERVICIOS DE VALOR AÑADIDO

Extracomisión por volumen de líneas móviles



storemovil
Comisiones Operadoras

RESUMEN PRODUCTOS MÁS VENDIDOS COMISIÓN (I.I.)

DENOMINACIÓN DESCRIPCIÓN Sin terminal Con terminal

Más básico

adicional
más básico

adicional
más completo

Más completo

particular

particular

particular

particular

particular

particular

particular

particular

particular

particular

particular

particular

Fibra/ADSL libre

Línea fija +
fibra/ADSL libre

Fibra/ADSL + fijo + móvil 200 + 1000 mint + 1 Gb

Móvil adicional 100 + 1000 mint + 1 Gb

Móvil adicional 100 + 1000 mint + 1 Gb

Sólo fibra/ADSL

Línea fija + fibra/ADSL

Fibra/ADSL + fijo + móvil ilimitada + 3 Gb

78,65 €

90,75 €

27,23 €

30,25 €

52,64 €

57,83 €

15,13 € 11,34 €

11,34 €

18,15 €

22,39 €

22,39 €

22,39 €

15,13 €

24,20 €

30,25 €

30,25 €

30,25 €

78,75 €

90,75 €

58,99 €

68,06 €

19,97 €

22,39 €

27,23 €

30,25 €

58,99 €

68,06 €

19,97 €

22,39 €

39,33 €

42,96 €

Tierra 4

Tierra 6

Tierra 9

Tierra 15

Tierra 25

Tierra 35

Engloba básico

Engloba completo

Adicional E.completo

Adicional E. básico

empresa fibra/ADSL+fijo+móvil 120+1000 min. + 2 Gb

fibra/ADSL+fijo+móvil ilimitada + 3 Gb

móvil adicional 120 + 100 minutos

móvil adicional 120 + 100 minutos

empresa

empresa

empresa

Móvil 100 minutos

Móvil 100 minutos + 1 Gb

Móvil 100 minutos + 2 Gb

Móvil 100 minutos + 3 Gb

Móvil 100 minutos + 4 Gb

Móvil 100 minutos + 5 Gb

TABLA DE COMISIONES
PUNTO DE VENTA DISTRIBUIDOR



RESUMEN PRODUCTOS MÁS VENDIDOS COMISIÓN (I.I.)

DENOMINACIÓN DESCRIPCIÓN Sin terminal Con terminal

TABLA DE COMISIONES
PUNTO DE VENTA DISTRIBUIDOR

Xpime 4

Xpime 6

Xpime 9

Xpime 15

Xpime 25

Xpime 35

Nexus

Nexus móvil 4/6

Nexus móvil 15/25

Nexus móvil 9

Empresa

Empresa

Empresa

Empresa

Empresa

Empresa

Empresa

Empresa

Empresa

Empresa

Móvil 100 + 100 minutos

Móvil 100 + 100 minutos + 1 Gb

Móvil 100 + 1000 minutos + 2 Gb

Móvil 300 + 1000 minutos + 3 Gb

Móvil 500 + 1000 minutos + 4 Gb

Móvil 120 + 100 min./1 Gb

Móvil 120 + 1000 min./2 Gb

Móvil 500 ilimintada + 3/5 Gb

Centralita virtual + TP + fibra/ADSL

Móvil ilimintada + 5 Gb

21,18 € 15,73 €

15,73 €

22,39 €

38,12 €

38,12 €

38,12 €

21,18 € 15,73 €

30,25 € 22,39 €

38,12 €51,43 €

21,18 €

30,25 €

51,43 €

51,43 €

51,43 €

105,09 € 105,09 €

Activaciones

Activaciones/mes

1º TU 2º TU 3º TU 4º TU Total

2 €

4 €

5 €

1,50 €

1,50 €

1,50 € 1,50 € 6,50 €

Sim 10 € margen (40%)

Sim 5 € margen (30%)

margen euros pack (25%)



modelo de comisiones
modelo sencillo con solo 3 componentes

modelo de comisiones
operativa, condiciones de retroacción, y plazos de
pago

Retribución por activación

Portabilidad origen contrato

Resto de altas

mini pequeña mediana grandepequeña
cien

25 + 10 €

15 + 10 €

Ÿ Tarifa mini y altas: una alternativa más rentable que el prepago
  - la tarifa de voz y datos más baja del mercado
  - sin compromiso de permanencia
Ÿ Valor único para el resto de tarifas: siempre la mejor opción para el cliente
Ÿ 10 € condicionados al cumplimiento de objetivos
Ÿ comisiones únicamente condicionadas a la permanencia del cliente a los 3 meses 

(50%) y a los 6 meses (100%)
Ÿ liquidación mensual con revisión trimestral de objetivos y retroacción.

Ÿ Las comisiones serán facturadas a mes vencido (en el mes siguiente al periodo 
de activación)

Ÿ trimestralmente se revisará tanto el cumplimiento de objetivos como las 
retroacciones segun el siguiente esquema a aplicar:

  - los objetivos se calcularán como el porcentaje de cumplimiento (entre 0 y 100 
%) multiplicado por el número de altas efectivas del periodo por el importe variable (10 €)
  -las retroacciones se calcularán conforme el siguiente esquema:

causa <= 3 meses <= 6 meses
importe máximo

retrotaido

baja, impago o falta 
de documentación 100 % 50 %

50 %100 %10 €
cambio de plan de una
tarifa superior a mini

total comisión
(fijo + variable)



COMISIONES POSTPAGO - MASTER
COMISIÓN DE CAPTACIÓN

COMISIÓN CONVERGENCIA ACCESO DIRECTO

COMISIÓN CONVERGENCIA ACCESO INDIRECTO

Calidad (Según facturación media)

CONTRATO

CONTRATO

CONTRATO

ALTA SEGÚN CATEGORÍA

ALTA SEGÚN CATEGORÍA

ALTA SEGÚN CATEGORÍA

PORTABILIDAD

PORTABILIDAD

PORTABILIDAD

8 M 12 M 24 M

PORTABILIDADALTA NUEVA

ALTA NUEVA

ALTA NUEVA

ALTA NUEVA

RECARGA AUTOMÁTICA

Categoría 1:Cuotas a partir de 17 € + IVA

Solo ADSL/Fibra + fijo (cliente existente)

Solo ADSL/Fibra + fijo (cliente existente)

superior a 25 € / mes, media del periodo

superior a 16 € / mes, media del periodo

superior a 8€ / mes, media del periodo

con cero fusión (solo la 1º línea)

con cero fusión (solo la 1º línea)

con otras tarifas masmovil promocionadas

con otras tarifas masmovil promocionadas

Categoría 2:Cuotas desde 10 a 16,99 € + IVA

Categoría 3:Cuotas desde 6 a 9,99 € + IVA

Categoría 4:Cuotas hasta 5,99 € + IVA

GESTIÓN DE CANAL

45 €

30 €

-

50 €

25 €

8 €

6 €

3 €

8 €

6 €

3 €

12 €

10 €

6 €

30 € + tarifa MM!

según tarifa móvil según tarifa móvil

30 € + tarifa MM!

35 €

25 €

35 €

45 €20 €

30 €

-

55 €

20 €

20 €

20 € 20 €

20 €

7 € 7 €5 € 5 €

20 € 20 € 20 €

20 €

15 €

15 €



TARIFAS

1º MES 2º MES 3º MES 4º MES 5º MES 6º MES

Clawback  Comision
(impago, fraude, inactividad y churn)

ADSL Amena

Marco Retributivo (€) 

Capta/Migra

6,95 7,20 €

9,60 €

12,00 €

24,00 €

21,00 €

70 €

100% 100%

100%

100% 90% 80% 70%

45,00 €

14,45 €

25,20 €

34,80 €

46,80 €

14,95

19,95

24,95

4G AMENA EN CASA

ADSL AMENA

Falta de Documentación Contrato no enviado en el ciclo de Recogida

Cancelación de la Provisión del Servicio de ADSL a 30 días

Baja a petición del Cliente a 60 días

Porta













MR JAZZTEL MARZO
LA COMISIÓN SERÁ ABONADA EN FUNCIÓN AL NÚMERO DE PTOS CONSEGUIDOS

VALOR DEL PUNTO

CONDICIONES PARA EL PAGO DEL MR

RAPPEL

LÍNEAS FIJAS

SISTEMA DE PUNTOS

80 €

SE PAGARÁ LA PARTE PROPORCIONAL A LOS PTOS CONSEGUIDOS: EJ: 2,5 PTOS 200 EUROS

LAS COMISIONES SERÁN ABONADAS ANTES DEL DÍA 15 DEL MES N+2

DE 1 A 29 PTOS

PRODUCTO FTTH

PRODUCTO ADSL

DE 30 A 59 PTOS

20 Mb

Hasta 12 Mb

50 Mb

Max. Velocidad hasta 30Mb

200 Mb

AMLT

Evoluciones ADSL a FTTH

AMLT con PA

Ftth Neba 50 (prefibra)

Ftth Neba 300 Prefibra (= precio que el de 200, 24,95 o 29,95)

Ftth Neba 300 (no prefibra) (26,95 o 29,95)

60 PTOS O MÁS

80 EUROS POR PTO

PUNTOS

PUNTOS

90 EUROS POR PTO

1 PTO

1 PTO

1 PTO

1 PTO

1,10 PTO

0 PTO

0 PTO

0,35 PTO

0,50 PTO

1 PTO

0,35 PTO

100 EUROS POR PTO

LAS LÍNEAS 2X1 SERÁN COMISIONADAS UNICAMENTE COMO UNA OPERACIÓN

LAS RETROACCIONES POR BAJA O IMPAGO PUEDEN PRODUCIRSE HASTA EL MES N+6

LÍNEAS MOVILES PORTADAS DE ORANGE QUE ESTEN ASOCIADAS AL PACK COMO PRINCIPAL NO COMISIONAN, NO PUNTUAN, METERLAS COMO 2º LÍNEA

NO COMISIONAN Y NO PUEDEN ACTIVARSE PORTABILIDADES DE ADSL O FIBRA ORANGE A JAZZTEL 

EJ: VENTA ADSL MÁX VELOCIDAD EN PACK ILIMITADO CON TERMINAL Y UNA LÍNEA ADICIONAL SL/3GB CON TERMINAL:                (*)

MISMO EJ EN PTOS Y EUROS: 1PTO ADSL MÁX VELOC, 0,35 LÍNEA PPAL SL CON TERMINAL + 0,35 DE LA 1º LÍNEA ADICIONAL SL/3GB CON TERMINAL = 1,7 PTOS = 136 EUROS (*)

* EL IMPORTE ESTÁ CALCULADO EN EL TRAMO MÁS BAJO, VALOR DEL PTO 80 EUROS



LÍNEAS MÓVILES

LINEAS PRINCIPALES ASOCIADAS AL PACK (NO SE COMISIONAN LAS PORTADAS DE ORANGE)

LINEAS ADICIONALES (SE COMISIONAN LAS PORTADAS DE ORANGE)

SISTEMA DE PUNTOS

LINEA ASOCIADA AL PACK AHORRO SIN TERMINAL

LINEAS ADICIONALES A TODOS LOS PACKS (AHORRO, NAVEGA O ILIMITADO) SIN TERMINAL

LINEA ASOCIADA AL PACK AHORRO CON TERMINAL

LINEAS ADICIONALES A TODOS LOS PACKS (AHORRO, NAVEGA O ILIMITADO) CON TERMINAL

LINEA ASOCIADA AL PACK ILIMITADO O NAVEGA SIN TERMINAL

LINEA ASOCIADA AL PACK ILIMITADO O NAVEGA CON TERMINAL

Lineas que monta el pack ahorro sin terminal

Lineas adicionales a mayores del pack sin terminal (excluida jazz 0)

Lineas que monta el pack ahorro con terminal

Lineas adicional  jazz 0 con terminal

Lineas que monta el pack navega o ilimitado sin terminal

Lineas adicionales a mayores del pack con terminal, (excluida jazz 0)

Lineas que monta el pack navega o ilimitado con terminal

PUNTOS

PUNTOS

PUNTOS

PUNTOS

PUNTOS

PUNTOS

0 PTO

0,20 PTO

0,15 PTO

0,20 PTO

0,20 PTO

0,35 PTO

0,35 PTO



Conviértete en distribuidor Gold
¡Gana más y aprovechate de ventajas exclusivas!

Estas son tus comisiones

5%
DE CARTERA 3 €

POR NÚMERO
APORTADO

10 €
POR RECARGA
AUTOMÁTICA

10 €
POR CONTRATO

DE
PERMANENCIA

- Consumos tarificados
     (voz datos + sms)
- Cuotas de bono prepago
- Cuotas de tarifas planas

ACTIVACIÓN
TARIFA PLANA

Importe
de la 

tarifa plana

Tanto para cliente
nuevo como para
cliente existente

Hits te ofrece la posibilidad de ser distribuidor Gold
y obtener así ventajas exclusivas

¿DE QUÉ TE
BENEFICIAS

SIENDO
DISTRIBUIDOR

GOLD?

¿CÓMO
PUEDES SER

UN 
DISTRIBUIDOR

GOLD?

1.- COMISIÓN EXTRA POR EL CRECIMIENTO DE TU CARTERA

2.- ATENCIÓN EXCLUSIVA

3.- APOYO EN CAMPAÑAS DE MARKETING

TODOS LOS TRIMESTRES REVISAREMOS TUS RESULTADOS

SI TIENES 10 ALTAS AL MES PASARÁS A SER GOLD
AUTOMÁTICAMENTE CON LAS VENTAJAS QUE CONLLEVA ESO

LO ÚNICO QUE TENDRÁS QUE HACER ES FIRMAR UN ANEXO
EN EL CONTRATO.


